（別紙）
国自審第１９５８号

平成２１年３月２７日

株式会社グローバル

代表取締役 柴田 博 殿

国土交通大臣

金 子 一 義

改 善 措 置 勧 告 書

貴社が改造し販売した自動車について その装置が道路運送車両の保安基準 以下 保、 （ 「

安基準」という ）に適合しておらず、その原因が設計にあると認められるので、道路運。

送車両法第６３条の２第１項の規定に基づき、保安基準に適合させるために必要な措置

を講ずるよう下記のとおり勧告する。

本勧告に基づく改善措置の具体的内容については、平成２１年４月１３日までに報告

されたい。

なお、その改善結果が適正でないと認められるときは、更に必要な措置をとることが

あることを付言する。

記

１．勧告の対象となる自動車の範囲

貴社がトヨタ・ハイラックス・S-LN106及びKB-LN106の後輪を単輪から複輪に改造し

た全キャンピング車

なお、当省が把握している自動車は少なくとも以下の自動車

車名、通称名及び車体の形状：トヨタ ハイラックス キャンピング車

型式及び車台番号：

番 号 型 式 車 台 番 号

1 S-LN106 改 LN1060063590

2 S-LN106 改 LN1060077841

3 S-LN106 改 LN1060102387

4 S-LN106 改 LN1060094887

5 S-LN106 改 LN1060100669

6 S-LN106 改 LN1060034435

7 S-LN106 改 LN1060084385

8 S-LN106 改 LN1060043967

9 S-LN106 改 LN1060013747

10 S-LN106 改 LN1060020123

11 S-LN106 改 LN1060090446

12 S-LN106 改 LN106-0090362

13 S-LN106 改 LN1060017115

14 S-LN106 改 LN1060087464

15 S-LN106 改 LN1060052895

16 S-LN106 改 LN1060084365

17 S-LN106 改 LN1060055488

18 S-LN106 改 LN1060090385

19 S-LN106 改 LN1060005730

20 S-LN106 改 LN1060102299

21 S-LN106 改 LN1060103777

22 S-LN106 改 LN1060087470

23 S-LN106 改 LN1060099961

24 S-LN106 改 LN1060001173

25 S-LN106 改 LN1060036356

26 S-LN106 改 LN1060077112

27 S-LN106 改 LN1060081210

28 S-LN106 改 LN1060103715

29 S-LN106 改 LN1060005039

30 S-LN106 改 LN1060081082

31 S-LN106 改 LN1060059572

32 S-LN106 改 LN1060094947

33 S-LN106 改 LN1060049799

34 S-LN106 改 LN1060063631

35 S-LN106 改 LN1060073885

36 S-LN106 改 LN1060081132

37 S-LN106 改 LN1060090405

38 S-LN106 改 LN1060087459

39 S-LN106 改 LN1060055521

40 S-LN106 改 LN1060097207

41 S-LN106 改 LN1060097150

42 S-LN106 改 LN1060079994

43 S-LN106 改 LN1060087552

44 S-LN106 改 LN1060097188

45 S-LN106 改 LN1060021938

46 S-LN106 改 LN1060034480

47 S-LN106 改 LN1060059655

48 S-LN106 改 LN1060073925

49 S-LN106 改 LN1060073997

50 S-LN106 改 LN1060087492

51 S-LN106 改 LN1060079947

52 S-LN106 改 LN1060079909

53 S-LN106 改 LN1060079969

54 S-LN106 改 LN106-0081050

55 S-LN106 改 LN1060103690

56 S-LN106 改 LN1060099963

57 S-LN106 改 LN1060077711

58 S-LN106 改 LN1060094877

59 S-LN106 改 LN1060094765

60 S-LN106 改 LN1060090425

61 S-LN106 改 LN1060102357

62 S-LN106 改 LN1060095704

63 S-LN106 改 LN1060084632

64 S-LN106 LN1060100633

65 S-LN106 改 LN1060077739

66 S-LN106 改 LN1060097798

67 S-LN106 改 LN106-0043885

68 S-LN106 改 LN1060071867

69 S-LN106 改 LN1060052894

70 S-LN106 改 LN1060063575

71 S-LN106 改 LN1060049660

72 S-LN106 改 LN1060049612

73 S-LN106 改 LN1060063657

74 S-LN106 改 LN1060071987

75 S-LN106 改 LN1060073876

76 S-LN106 改 LN1060073943

77 KB-LN106 改 LN1060106808

78 KB-LN106 改 LN1060106862

79 KB-LN106 改 LN1060106873

80 KB-LN106 LN1060126111

81 KB-LN106 LN1060133897

82 KB-LN106 LN1060133905

83 KB-LN106 LN1060133962

２．保安基準に適合していないと認められる装置及びその原因

走行装置において、後輪を単輪から複輪に改造したことにより、後車軸（アクスル

シャフト）の堅ろう性が不足しているため、最悪の場合、車軸が折損するおそれがあ

る （保安基準第９条第１項に不適合）。

３．改善措置の内容

１．の範囲の自動車について、保安基準第９条第１項に適合させるための措置をと

ること。